

2018 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)
Капитальный ремонт спортивно-игровой площадки МБОУ ООШ № 23
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектный акт
 Сметная стоимость строительных работ _____ 2153,303 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 212,541 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 1267,01 чел.час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 квартал 2017 г.



№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.				Т/з осн. раб.	Т/з мех.			
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе						
								Осн.З/п	Эк.Маш.			З/пМех	Мат	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
Раздел 1. Футбольное поле														
1	ТЕРр66-10-3 применительн о очистка от грязи	Очистка камер: от сухого ила и грязи без труб и арматуры	1 м3 ила, грязи		74 740*0,1	463,71	34315	34315				319,68		
		Затраты труда рабочих (ср 1,9)	чел.час	4,32	319,68	107,34	34314,45	34314,45						
2	ТЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3 материала основания (в плотном теле)		0,37 740*0,05/100	26389,62	9764	1051	8713	1666		8,95	7,62	
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	24,19	8,95	117,45	1051,18	1051,18						
		Затраты труда машинистов	чел.час	20,6	7,62									
	1. 030101	Автопогрузчики 5 т	маш.час	2,46	0,91	777,26	707,31		707,31	138,91				
	2. 070149	Бульдозеры при работе на других видах строительства 79 кВт (108 л.с.)	маш.час	2,59	0,96	788,32	756,79		756,79	223,06				
	3. 120202	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	маш.час	2,3	0,85	1338,23	1137,5		1137,5	185,24				
	4. 120911	Катки на пневмоколесном ходу 30 т	маш.час	12,21	4,52	1273,5	5756,22		5756,22	1050,22				
	5. 121601	Машины поливомоечные 6000 л	маш.час	1,04	0,38	930,12	353,45		353,45	68,74				
И	6. 408-9080	Щебень	м3											
3	408-0059	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 5(3)-20 мм	м3		46,62 37*1,26	817,2	38098				38098			